PAUTA DE JULGAMENTO - sexta-feira, 3 de maio de 2019

AGÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL TRIBUNAL DE JULGAMENTO
ADMINISTRATIVO DO DISTRITO FEDERAL RESOLUÇÃO Nº 12, DE 30 DE ABRIL DE
2019 O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JULGAMENTO ADMINISTRATIVO DO
DISTRITO FEDERAL, órgão colegiado vinculado à Agência de Fiscalização do Distrito
Federal, no uso das atribuições previstas no Artigo 14, inciso XV, e Artigo 40, caput e § 1º,
do Regimento Interno aprovado pela Instrução Normativa nº 98, de 30 de julho de 2016,
resolve: Art. 1º Tornar públicas as pautas de julgamento das sessões ordinárias da 1ª
Câmara e da 2ª Câmara no mês de maio de 2019, conforme anexo. Art. 2° Esta Resolução
entra em vigor na data de sua publicação. CRISTIANO LOPES DA CUNHA PAUTA DA
QUINTA SESSÃO ORDINÁRIA DE JULGAMENTO DA 1ª CÂMARA Dia 30 de maio de
2019, sexta-feira, às 9h, no Edifício Sede da AGEFIS, localizado no SIA trecho 03, lotes
1.545 e 1.555 sala 203, Brasília-DF. Relator: CRISTIANO LOPES DA CUNHA Recurso
Voluntário, Processo SEI nº: 00361-00003872/2019-67, Relativo ao Processo: nº 0361-
005888/2017, Recorrente: ALBINO ALEXANDRE VIEIRA , Recorrida: UTJ; Recurso
Voluntário, Processo SEI nº: 00361-00006505/2019-15, Recorrente: MARIA JOSÉ DO
NASCIMENTO, Recorrida: UTJ; Recurso Voluntário, Processo SEI nº:
00361-00010728/2018-04, Recorrente: AUTO MECÂNICA MOREIRA LTDA-ME; Recorrida:
UTJ; Recurso Voluntário, Processo SEI nº: 00361-00055028/2017-50, Recorrente: CNTI -
CONFEDERAÇÃO NACIONAL DOS TRABALHADORES NA INDUSTRIA, Recorrida: UTJ;
Recurso Voluntário, Processo nº: 00361-00009532/2018/69; Recorrente: NILMA MARIA
RODRIGUES DOS SANTOS, Recorrida: UTJ; Recurso Voluntário, Processo SEI Nº: 00361-
00051925/2017-94, Recorrente: WESLEY BITTENCOURT LEITE, Recorrida: UTJ. Recurso
Voluntário, Processo SEI Nº: 0451-001264/2009, Recorrente: RODOLFO JOSÉ MARQUES,
Recorrida: UREC e Recurso Voluntário, Processo nº: 0453-000545/2014, Recorrente: ALEX
RIBEIRO DE ALMEIDA, Recorrida: UTJ. Relator: ARISTIDES ANTONIO SANTIAGO MAIA
Recurso Voluntário, Processo SEI nº: 00361-00002500/2019-13, Relativo ao Processo nº:
0361- 006104/2017, Recorrente: MELITA RODRIGUES GALVÃO, Recorrida: UTJ; Recurso
Voluntário, Processo SEI nº: 00361-00002015/2019-40, Recorrente: EDILSON DOMINGOS
VIEIRA, Recorrida: UTJ; Recurso Voluntário, Processo SEI nº: 00361-00000333/2018-95,
Recorrente: CONDOMÍNIO DO EDIFÍCIO CENTRAL, Recorrida: UTJ; Recurso Voluntário,
Processo SEI nº: 00361-00000084/2018-38, Recorrente: LEONARDO DE MELO MARTINS,
Recorrida: UTJ; Recurso Voluntário, Processo SEI nº: 00361-00052995/2017-60,
Recorrente: ANTÔNIO PIMENTEL DE MORAES JÚNIOR, Recorrida: UTJ; Recurso
Voluntário, Processo SEI nº: 00361-00053011/2017-68, Recorrente: ALUÍSIO HELENIO
D'ANGELO, Recorrida: UTJ e Recurso Voluntário, Processo Nº: 0450-000657/2014;
Recorrente: MINISTÉRIO DA DEFESA, Recorrida: UTJ. Relator: FRANCISCO LUIZ SILVA
FILHO Recurso Voluntário, Processo SEI nº: 00361-00065890/2017-71, Recorrente:
CONPECIL CONSTRUÇÕES PROJETOS COMÉRCIO, Recorrida: UTJ; Recurso voluntário,
Processo SEI nº: 00361- 00002019/2019-28, Recorrente: EDILSON DOMINGOS VIEIRA,
Recorrida: UTJ; Recurso Voluntário, Processo SEI nº: 00361-00011212/2018-79,
Recorrente: JOSÉ FRANCISCO DAMASCENO, Recorrida: UTJ; Recurso Voluntário,
Processo SEI nº: 00361-00000488/2018-21, Recorrente: ANTÔNIO LUIZ FACCIN JÚNIOR,
Recorrida: UTJ; Recurso Voluntário, Processo SEI nº: 00361- 0 0 0 0 111 4 / 2 0 1 9 ,
Recorrente: CONSTRUNIÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERRALHERIA LTDA -
ME; Recorrida: UTJ; Recurso Voluntário, Processo SEI nº: 00361-00005186/2018-40,
Recorrente: NÚBIA ALVES FEITOSA; Recorrida: UREC; Recurso de Ofício, Processo SEI

nº: 0361-002797/2017; Recorrente: UTJ, Recorrida: UTJ e Recurso de Ofício, Processo SEI
nº: 0361-004116/2016; Recorrente: UTJ, Recorrida: UTJ. Relator: LEONARDO FABRÍCIO
DE RESENDE Recurso Voluntário, Processo SEI Nº:00361-00024507/2018-13, Recorrente:
RENATO SANTANA DE SOUZA, Recorrida: UTJ e Recurso Voluntário, Processo SEI nº:
00361-00000079/2018-25, Recorrente: TARCISO COELHO BORGES, Recorrida: UTJ.
Relatora: MARIA JOANEZ MUNIZ DE SOUSA Recurso Voluntário, Processo SEI nº:
00361-0002819/2018-68, Recorrente: CONDOMÍNIO RESIDENCIAL ALVORADA DOS
BURITIS, Recorrida: UTJ e Recurso Voluntário, Processo SEI nº: 00361-00001954/2018-96,
Recorrente: DF DISTRIBUIDORA DE GÁS EIRELI-ME, Recorrida: UTJ. PAUTA DA QUINTA
SESSÃO ORDINÁRIA DE JULGAMENTO DA 2ª CÂMARA Dia 31 de maio de 2019,
segunda-feira, às 9h, no Edifício Sede da AGEFIS, localizado no SIA trecho 03,lotes 1.545 e
1.555, sala 203, Brasília-DF. Relator: MARCUS RIOS DIAS Recurso de Ofício, Processo
SEI nº: 00361-00062972/2017-63, Recorrente: UTJ, Recorrida: UTJ e Recurso Voluntário,
Processo SEI nº: 00361-00054764/2017-91, Recorrente: ADI RODRIGUES DA SILVA
JÚNIOR, Recorrida: UTJ. Relator: DANIEL BORGES GOMES Recurso Voluntário, Processo
SEI nº: 00361-00010322/2018-13, Recorrente: LUIZ CLÁUDIO ALMEIDA DE QUEIROZ,
Recorrida: UTJ e Recurso Voluntário, Processo SEI nº: 00361- 00004500/2018-77,
Recorrente: FRANCISCO ERIVALDO DE OLIVEIRA, Recorrida: UTJ. Relator: FABRÍCIO
RODOVALHO FURTADO Recurso Voluntário, Processo SEI nº: 0361-00002338/2019-33,
Relativo ao Processo nº: 0361- 004398/2016, Recorrente: ARISTIDES ALMEIDA
GONSALVES - ME, Recorrida: UTJ e Recurso Voluntário, Processo nº: 0361-000459/2016;
Recorrente: JOSÉ CAETANO DE SOUSA, Recorrida: UTJ. Relator: FLÁVIO DE ANDRADE
MONTEIRO Recurso Voluntário, Processo SEI nº 00361-00014960/2018-11, Recorrente:
SARKIS E SARKIS LTDA, Recorrida: UTJ; Recurso Voluntário, Processo SEI nº:
00002243/2019-10, Relativo ao Processo nº: 0361- 004650/2017, Recorrente: ULISSES
MODESTO MENEZES - ME, Recorrida: UTJ, Recurso Voluntário, Processo SEI nº:
0361-00012295/2018-13, Recorrente: MARIA DO SOCORRO DE SOUSA MENDES
RANGEL, Recorrida: UTJ; Recurso Voluntário, Processo SEI nº: 0361-00007439/2018-10,
Recorrente: VERA LÚCIA CHAVES, Recorrida: UTJ; Recurso Voluntário, Processo SEI nº:
036 1 - 0 0 0 11 4 2 1 / 2 0 1 8 - 1 2 , Recorrente: VERA LÚCIA CHAVES, Recorrida: UTJ;
Recurso Voluntário, Processo SEI nº: 0361- 00065409/2017-47, Recorrente: ASSOCIAÇÃO
DOS SERVIDORES DO SERPRO, Recorrida: UTJ Recurso de Ofício, Processo SEI nº:
0450-001802/2012, Recorrente: UTJ , Recorrida: UTJ e Recurso de Ofício, Processo SEI nº
0454-001628/2015, Recorrente: UTJ, Recorrida: UTJ. Relator: JOANA GENY MEDEIROS
COSTA Recurso Voluntário, Processo SEI nº: 00361-00051685/2017-28, Recorrente:
MAURÍCIA GOMES DE JESUS TORRES, Recorrida: UTJ; Recurso Voluntário, Processo
SEI nº: 00361-00008439/2018-37, Recorrente: BRASCESTAS COMÉRCIO DE
ALIMENTOS LTDA, Recorrida: UTJ; Recurso Voluntário, Processo SEI nº
00361-00053009/2017-99, Recorrente: JESIEL DE ABREU MARRA, Recorrida: UTJ;
Recurso Voluntário, Processo SEI nº 00361-00003228/2018-16, Recorrente: ANA PAULA
REIS DE SÁ, Recorrida: UTJ; Recurso Voluntário, Processo SEI nº
00361-00050727/2017-11, Recorrente: JOSÉ SEVERINO DA COSTA ANDRADE FILHO,
Recorrida: UTJ; Recurso Voluntário, Processo SEI nº 00361-00052639/2017-46,
Recorrente: CONDOMÍNIO RESIDENCIAL GAMAGGIORE, Recorrida: UTJ. Relatora:
PAULA CRISTINA ALVES SAMPAIO Recurso Voluntário, Processo SEI nº:
00361-00005523/2019-80, Relativo ao Processo nº: 0361- 002960/2017 Recorrente:
EDILEUSA LUCIA BORGES, Recorrida: UTJ; Recurso Voluntário, Processo SEI nº:
00361-00000657/2018-23, Recorrente: JOSÉ JORGE RAMOS BARBOSA, Recorrida: UTJ;

Recurso Voluntário, Processo SEI nº 00361-00015062/2018-72, Recorrente: RONALDO
JÚNIOR ALVES, Recorrida: UTJ; e Recurso Voluntário, Processo SEI nº:
00361-00059783/2017-11, Recorrente: RIVALDO GALINDO CAVALCANTI, Recorrida: UTJ;
Recurso Voluntário, Processo SEI nº: 00361-00052666/2017- 19, Recorrente: PRAVOCÊ
COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA , Recorrida: UTJ; Recurso Voluntário, Processo SEI
nº: 00361-00015151/2018-19, Recorrente: BG COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA ,
Recorrida: UTJ e Recurso de Ofício, Processo SEI nº: 0361-002806/2017, Recorrente: UTJ,
Recorrida: UTJ.